Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 04 июля 2018 года № 2707

 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей   в образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

на территории городского округа город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным  законом  от  21  ноября  2022  года

№  465-ФЗ  «О внесении  изменений в  статью  54  Семейного  кодекса

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании

в  Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области  от   26   сентября   2008   года   №   3548

 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе город

Дзержинск», Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

на территории городского округа город Дзержинск», утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 04 июля 2018 года    № 2707 следующие изменения:

1) подпункт 2.5.11 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.11. Ребенок,  в  том  числе  усыновленный  (удочеренный) или

находящийся  под  опекой  или попечительством  в  семье,  включая

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=234882&dst=100012&field=134&date=26.11.2021

2

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской   Федерации,   патронатную   семью,   имеет   право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам  дошкольного образования в  муниципальную  образовательную

организацию,  в  которой обучаются  его  брат  и  (или)  сестра  (полнородные

и  неполнородные, усыновленные  (удочеренные),  дети,  опекунами

(попечителями)  которых являются  родители  (законные  представители)

этого  ребенка,  или  дети, родителями  (законными  представителями)

которых  являются  опекуны (попечители) этого ребенка,   за исключением

случаев, предусмотренных частями 5 и 6статьи  67  Федерального закона  от

29  декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2) подпункт 2.5.12 изложить в следующей редакции:

«2.5.12. Для преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным           программам         дошкольного        образования

в     муниципальные    образовательные     организации      в       соответствии

с подпунктом 2.5.11 настоящего регламента родители (законные

представители) вправе предъявить:

- свидетельство о рождении на каждого ребенка;

- документ, подтверждающий установление опеки (попечительства).»;

3) В    Приложении № 2    к    Административному регламенту слова

«о наличии у ребенка полнородных, неполнородных братьев и (или) сестер,

обучающихся   в    Учреждении    (указать фамилию(-ии), имя (имена),

отчество(-а)     (последнее - при наличии)       братьев  и (или) сестер)

имею/не имею   (нужное подчеркнуть)»     заменить     на     слова «о наличии

у ребенка братьев  и  (или)  сестер  (полнородных  и  неполнородных,

усыновленных  (удочеренных),  детей,  опекунами  (попечителями)  которых

являются  родители  (законные  представители)  этого  ребенка,  или  детей,

родителями  (законными  представителями)  которых  являются  опекуны

(попечители) этого ребенка), обучающихся в Учреждении (указать

фамилию(-ии),   имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) братьев

и (или) сестер)  имею/не имею (нужное подчеркнуть)».

2.  Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования   и     распространяется    на   правоотношения,    возникшие

со 2 декабря 2022 года.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы города                                           Г.И. Андреев